

# Pressmeddelande

Från NU-sjukvården

2012-10-26 16:30

---

**Från styrelsens sammanträde 2012-10-26**

## **Vårdöverenskommelse och verksamhetsplan godkända med reservation**

**Styrelsen för NU-sjukvården godkände såväl vårdöverenskommelse som verksamhetsplan med detaljbudet, men med reservation från Moderaterna, Centern och Folkpartiet.**

### **Tvåårig vårdöverenskommelse**

I Västra Götalandsregionens budget för 2013 gavs nämnder och styrelser i uppdrag att teckna tvååriga överenskommelser. En dialog om utformningen av överenskommelsen mellan NU-sjukvården och beställarkansliet för Hälso- och sjukvårdsnämnderna har förts sedan våren 2012. Presidieöverläggningar har skett vid fem tillfällen mellan styrelsen för NU-sjukvården och nämnderna 1-3. Den totala ersättningen till NU-sjukvården år 2013 är 3 585,5 mnkr och för 2014 är den preliminära ersättningen beräknad till 3 639,5 mnkr. Den totala ersättningen för 2014 kan förändras i enlighet med de principer som är framtagna i regionen.

Styrelsen godkände för sin del överenskommelse om sjukvård mellan hälso- och sjukvårdsnämnderna i Dalsland, Norra Bohuslän och Trestad och styrelsen för NU-sjukvården 2013-2014, med reservation för att volymerna först kommer att fastställas under december 2012. Moderaterna, Centern och Folkpartiet reserverade sig och lämnade en skriftlig reservation.

### **Verksamhetsplan och detaljbudget för 2013**

Verksamhetsplanen för 2013 innebär bland annat att akutverksamheten koncentreras till NÄL med flytt av akut ortopedi från Uddevalla sjukhus under 2013. Planen innebär även att den planerade vården koncentreras till Uddevalla sjukhus. I detta arbete kommer akutmottagningen på NÄL samt vårdavdelningarna på NÄL respektive Uddevalla sjukhus, att anpassas till den nya situationen.

Förbättrad kvalitet för framförallt de äldre patienterna med utbyggnad av den samverkande sjukvården ut i Fyrbodalsområdet är ett annat uppdrag i verksamhetsplanen liksom att etablera så kallad aktiv hälsostyrning för att stödja patienter med stora vårdbehov. Ett övergripande mål för NU-sjukvården är även att minska antalet återinläggningar avseende äldre, multisjuka patienter. Även patientens delaktighet i vården med ökad patientmedverkan, i händelse- och riskanalyser och vad avser patientupplevd kvalitet ingår i planen.

God kompetensförsörjning en nyckelfråga, med en god kompetensutveckling är målsättningen att verksamheten ska bedrivas med egna läkare istället för med bemanningsläkare.

Verksamhetsplanen för 2013 bygger på vårdöverenskommelsen. NU-sjukvårdens ekonomiska förutsättningar för 2013 innebär en stor utmaning. Ersättningen från beställarna ökar med ca 66 mnkr medan NU-sjukvårdens uppskattade kostnadsökningar är ca 140 mnkr. Dessutom tillkommer en återstående ekonomisk obalans från 2012 om ca 20-40 mnkr.

Styrelsen fastställde verksamhetsplan och detaljbudget för NU-sjukvården 2013 enligt förslag. Moderaterna, Centern och Folkpartiet reserverade sig och lämnade en skriftlig reservation.

### **Färre styrelsemöten under 2013 till förmån för seminariedagar**

Styrelsen beslöt att glesa ut antalet styrelsemöten under 2013, totalt minskar styrelsen ned antalet styrelsemöten till sju jämfört med 2012 då styrelsen kommer att ha tio möten. Styrelsen planerar

under året att ha två seminariedagar för att kunna fördjupa sig i frågor om sjukhusets uppdrag och ekonomi.

---

**Kontaktperson:** Carina Åström, styrelsens ordförande, tel 0702-90 60 85,  
Lars Helldin, sjukhusdirektör, tfn 0733-76 72 40, Maria Arup, informatör, tfn 0761-13 22 77

*Publicerad av:* Maria Arup Epost: [maria.arup@vgregion.se](mailto:maria.arup@vgregion.se)